



Job og funktionsbeskrivelse: Overtandlæge

Stilling:	Overtandlæge Fuldtid
Primære opgaver	<ul style="list-style-type: none">• Strategisk perspektiv på udvikling af tandplejen. Det vil f.eks. sige overvejelser over sammensætning af fremtidens tandpleje teams, håndtering af konsekvenser af flere opgaver for den voksne målgruppe.• Overordnet fagligt ansvar for kvaliteten af tandplejen• Sikring af kvalitetsudvikling og overordnede principper for serviceniveau m.m.• Ledelse af administrative medarbejdere og afdelingstandlæger• Spredning af et positivt arbejdsmiljø med fokus på leverancerne• Økonomisk ansvar for hele tandplejens budget og ansvar for ansættelse og afskedigelse af medarbejdere. (du har mulighed for at ansætte en koordinator til styring af budget og personaleadministration)• Behandling af klager vedrørende tandplejens virke• Sikring af godt samspil i LokalMED Tandplejen.
Andre opgaver	<ul style="list-style-type: none">• Tværororganisatorisk ansvar – dvs. tandplejens samarbejde med andre dele af den kommunale forvaltning, Region Syddanmark og frivillige organisationer o. lign.• Kontakt til det politiske udvalg i tæt dialog med chef for Sundhed og Forebyggelse• Deltage i netværk med øvrige overtandlæger• Ledelsesrepræsentant for tandplejen i Lokal Med tandplejen og FagMed for Sundhed og Forebyggelse• Samarbejde og kontakt til privatpraktiserende tandlæger.
Nærmeste leder	<ul style="list-style-type: none">• Chef for Sundhed og Forebyggelse
Netværk	Øvrige ledere i Sundhed og Forebyggelse og i hele Social- og Sundhedsforvaltningen. Overtandlæger i omkringliggende kommuner og I hele Region Syd. Privatpraktiserende tandlæger i Haderslev kommune.
Andet	I de kommende år vil fokusområder for overtandlægen være: <ul style="list-style-type: none">• selvledende teams og udvikling af fremtidens personalesammensætning i en kommunal tandpleje• Det forebyggende aspekt i børne- og ungetandplejen• Udvidet samarbejde med privatpraktiserende tandlæger om rekruttering• Afklaring af muligheder for samling af tandplejen til én central klinik
Uddannelse	Tandlæge, gerne efteruddannelse i ledelse, men ikke et krav. (Har du ikke diplom i ledelse, tilbyder vi, at du får det i løbet af de første 2 år af din ansættelse)
Erfaring	<ul style="list-style-type: none">• Gerne nogen ledelseserfaring f.eks. fra klinikledelse og ledelse af processer vedrørende trivsel og faglig udvikling
Personlige kompetencer	Overblik, vedholdenhed og empati. Godt humør og gå på mod. Lyst til at lære nyt. Gode samarbejdsrelationer.
Udarbejdet af:	Chef for Sundhed- og Forebyggelse
Dato og tidspunkt for næste revision	Januar 2025